



**۲ کشته و ۵ زخمی بر اثر تیراندازی در آرکانزاس آمریکا**

در پی تیراندازی در یک میهمانی خصوصی در آرکانزاس آمریکا دست‌کم ۲ نفر کشته و ۵ نفر دیگر زخمی شدند. اداره پلیس آرکانزاس در بیانیه‌ای اعلام کرد در پی تیراندازی در یک میهمانی خصوصی در این شهر، دست‌کم ۲ نفر کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند. پلیس افزود: گمان می‌رود فرد مظنون به تیراندازی خود نیز در این حادثه کشته شده و هر ۲ فردی را که به قتل رسانده، می‌شناخته است.

**همزمان با درخواست حماس برای برگزاری راهپیمایی در مسجدالاقصی، نبردهای میدانی در غزه افزایش یافت**

# جنگ رمضان

**شورای روابط خارجی اروپا: هم‌زمان با ماه رمضان، فلسطینیان در کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی برای مقابله با اسرائیل بسیج می‌شوند**



## حمله پهبادی قسام

**گردان‌های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس فیلم حمله یک پهباد این گردان‌ها به مرکز فرماندهی نظامی از تش صهیونیستی در شرق بیت حانون در شمال شرقی نوار غزه را منتشر کرد. در این فیلم، پهباد قسام با شلیک ۲ گلوله خمپاره ضد نفر مرکز فرماندهی از تش صهیونیستی در این منطقه را هدف قرار داد و تعدادی از نظامیان صهیونیست پس از حمله فرار کردند. این حمله قسام در صدوپنجاهوششمین روز جنگ نابرابر و نسل‌کشی مردم غزه حامل پیام‌های خاص خود است مبنی بر اینکه مقاومت فلسطین همچنان از توانمندی‌های لازم و مهم برای ضربه زدن به اشغالگران صهیونیست برخوردار است.**

مشاور سیاست خارجه نخست‌وزیر قطر با تاکید بر ایجاد آتش‌بس در ماه مبارک رمضان گفت: «ما از رسیدن به نقطه‌ای که غیرقابل بازگشت است، واهمه داریم.» در میان نگرانی فراینده صهیونیست‌ها از شعله‌ور شدن اوضاع در سراسر فلسطین همزمان با فرار رسیدن ماه مبارک رمضان، روز گذشته رسانه‌های عبری گزارش دادند که نینز پلیس اسرائیل از ترس اینکه فلسطینی‌ها همزمان با آغاز ماه رمضان عملیات‌های انتحاری (استشهادی) در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی انجام دهند به اوج رسیده است. بر اساس

تشدید تنش‌ها،نتنها در جنگ اسرائیل -حماس بلکه در خاورمیانه شُود». تجاوازت بی‌سابقه صهیونیست‌ها به نوار غزه همچنان برای صدوپنجاهوششمین روز ادامه داشت و تاکنون ده‌ها هزار شهید و زخمی برجا گذاشته و هزاران قربانی همچنان زیر آوار هستند. مقاومت نیز به مبارزه با اشغالگران ادامه می‌دهد.میاجی‌های عرب (مصر و قطر) تلاش می‌کنند پیشنهادهی را با موفقیت ارائه دهند که شامل آتش‌بس در نوار غزه برای مدت ۴۰ روز و آزادی ۴۰ اسرائیلی از اسیران نزد حماس در نوار غزه است. «ماجد الانصاری»

## نتائیاهو: در حال جنگ با محور ایران هستیم

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر با تاکید بر لزوم از بین بردن حماس برای بقای این رژیم و با این ادعا که در یک نبرد عادلانه قرار دارد، مدعی شد «اسرائیل در حال جنگ با محور ایران است.» او تاکید کرد: «برای نابودی حماس هر کاری لازم باشد انجام می‌دهیم و برای کاهش تلفات غیرنظامیان و کمک به مردم غزه تلاش خواهیم کرد».نتائیاهو در گفت‌وگو با فاکس نیوز خاطر نشان کرد: «حماس‌های شغالی با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا داشتم اما من مسؤول اسرائیل هستم و بیشتر شهروندان من را تایید می‌کنند».نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی افزود: «ما باید حماس را از بین ببریم و در غیر این صورت آینده‌ای در خاورمیانه نخواهیم داشت. از بین نبردن نیروهای حماس در رفح باعث می‌شود آنها بار دیگر خود را بسازند و بر نوار غزه سیطره پیدا کنند. با جو بایدن توافق کرده‌ام که باید حماس را از

**هدف واشنگتن از ایجاد بندر در غزه کمک به مردم نیست، بلکه حمایت از اسرائیل برای مقابله با حزب‌الله است**

## بندر آمریکایی به کام اسرائیل!

مسورد دوم، رفح محاصره بنادر اشغالگران است. این روزنامه می‌نویسد این اقدام بخشی از تلاش‌های تل آویو برای یافتن مسیرهای دریایی برای انتقال کالا به اراضی اشغالی در پاسخ به چالش‌های کنونی و چالش‌هایی است که ممکن است در آینده برای امنیت داخلی اسرائیل ازجمله

درباره خدمات لجستیک دریایی به وجود بیاید.

به گزارش این روزنامه، در سایه حملات مداوم انصارالله به کشتی‌هایی که به سمت بنادر اراضی اشغالی حرکت می‌کنند، اسرائیل به دنبال جایگزین‌هایی برای اطمینان از انتقال کالا به این اراضی است که گزارش‌ها اشاره دارند این حملات به اقتصاد آن آسیب زده است.

ساری عربی، نویسنده و پژوهشگر سیاسی معتقد است ایده خرید بندری در قبرس به منظور گشودن کریدور دریایی به غزه، گامی بسیار جلوتر از تفکر کنونی آمریکا مبنی بر ایجاد اسکله دریایی برای دریافت کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه است. وی در اظهاراتی به الجزیره نت گفت اسرائیل از این طریق به دنبال دستیابی به ۴ هدف است: مهندسی مجدد نوار غزه با ایجاد شرایط جدید سیاسی، اجتماعی و اقتصادی؛ این شرایط ممکن است بیانی باشد از آنچه صهیونیست‌ها «روز پس از جنگ» می‌نامند البته به گونه‌ای که با دیدگاه‌های اسرائیل و آمریکا سازگار باشد. در این زمینه می‌توان به تشدید کنترل کامل امنیتی و اقتصادی بر نوار غزه اشاره کرد، به طوری که اسرائیل تنها طرفی باشد که هر چیزی را که وارد نوار غزه یا از آن خارج می‌شود، کنترل کند. رژیم صهیونیستی متوجه شده است این جنگ نگرش جدیدی را نسبت به نوار غزه ایجاد کرده است و هیچ کس

گزارش منابع صهیونیستی، در بحبوحه هشدارهای فراوان درباره تشدید عملیات‌های انتحاری (استشهادی) فلسطینیان در سراسر اراضی اشغالی، نگرانی زیادی درباره شعله‌ور شدن اوضاع وجود دارد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این زمینه گزارش داد تعداد نیروهای اسرائیلی که جهت آمادگی برای تشدید اوضاع در ماه رمضان در کرانه باختری مستقر شده‌اند، ۲ برابر تعداد نیروهای حاضر در کل نوار غزه است. در این زمینه روزنامه یديעות آحرانوت گزارش داد ۱۵ هزار نیروی نظامی و عناصر پلیس اسرائیل در کرانه باختری مستقر شده‌اند که شامل ۵ هزار نیروی ذخیره و ۲۳ گردان و ۲۰ گروهان از «گارد مرزی» در کنار دو یگان از نیروهای ویژه هستند. بر اساس این گزارش، فرماندهی منطقه مرکزی و تیپ غزه در ارتش اسرائیل سطح آماده‌باش خود را برای ماه رمضان به شکل بی‌سابقه‌ای بالا برده است.

این در حالی است که مذاکرات برای آتش‌بس غزه در سایه کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی به نتیجه نرسیده و اشغالگران بشدت نگران شعله‌ور شدن اوضاع بویژه در کرانه باختری هستند. پنجمینه گذشته شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی یک سند محرمانه امنیتی اسرائیل را فاش و اعلام کرد در این سند، به بنیامین نتانیاهو درباره وقوع یک جنگ مذهبی هشدار داده شده و همین امر موجب شد او محدودیت‌هایی را که قرار بود در ورود فلسطینی‌ها به مسجدالاقصی اعمال شود کم کند. این رسانه صهیونیستی گزارش داد «هارون حالیوا» رئیس بخش اطلاعات نظامی اسرائیل (امن) کسی بود که این سند حاوی هشدارها را برای نتانیاهو ارسال کرد. در این سند محرمانه آمده است: تحریکات مذهبی بویژه درباره «کوه معبد» (مسجدالاقصی) ممکن است منجر به شعله‌ور تر شدن و تشدید اوضاع در عرصه‌های مختلف و حتی منطقه در ماه رمضان شود و جنگ را به یک جنگ مذهبی تبدیل کند. همچنین احتمال تهدیدسات فراینده و غیر عادی از همه عرصه‌ها و ابعاد وجود دارد که شاید در چارچوب تلاش برای ایجاد یک هماهنگی محوری فلسطینی و در چندجبهه با هدف تشدید حملات علیه اسرائیل باشد، همچنین در یک سند محرمانه دیگر که یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم اشغالگر اخیرا برای رهبران سرویس‌های امنیتی اسرائیل ارسال کرده به صراحت نسبت به شدت گرفتن تنش‌های امنیتی در کرانه باختری همزمان با فرار رسیدن ماه رمضان هشدار داده شده است.

شبکه الجزیره اعلام کرد عکرمه صبری امام جماعت مسجدالاقصی، کابینه رژیم صهیونیستی را مسؤول اعمال محدودیت برای ورود نمازگزاران به مسجدالاقصی در ماه رمضان دانست. وی همچنین تصریح کرد: ما بر اهمیت آمدن به مسجدالاقصی تاکید می‌کنیم و هر کسی که نتوانی این کار را دارد باید بیاید. خلیب مسجدالاقصی خاطر نشان کرد: ساکنان غزه با سخت‌ترین نوع درد و رنج‌ها مواجه هستند و ما برای استقامت و پایداری آنها ندام می‌کنیم. عکرمه صبری همچنین گفت آمدن به مسجدالاقصی امری واجب و ضروری است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه اعلام کرد ورود نمازگزاران به مسجدالاقصی در هفته اول ماه مبارک رمضان با همان تعداد سال‌های گذشته امکان پذیر است. ایتمار بن گوپر، وزیر امور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی بار دیگر در مواضعی خصمانه اظهارات نتانیاهو درباره مسجدالاقصی را «به خطر انداختن جان شهروندان اسرائیل و تصویری از پیروزی برای حماس» خواند. بن گوپر در بیانیه خود گفت: «صمیم به اجازه دسترسی به کوه معبد (مسجدالاقصی) در ماه رمضان، مانند سال‌های گذشته، برخلاف موضع پلیس و موضع من است و نخست‌وزیر نتانیاهو و کابینه کوچک امور سیاسی و امنیتی طوری عمل می‌کنند که گویی اتفاقی در هفتم اکتبر نیفتاده است.» مقامات سرویس‌های امنیتی طی مذاکراتی که در روزهای اخیر انجام شد، تاکید کردند «گر که رعب‌های اسرائیلی که دارای کارتهای شناسایی آبی هستند از ورود به مسجدالاقصی در ماه رمضان بازداشته شوند، این امر ممکن است منجر به ناآرامی گسترده شود».

سه‌شنبه ۲۲ اسفند۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۹۹

## بین الملل

### دور دنیا

### پرچم سوئد در مقر ناتو

### به اهتزاز درآمد

پس از سفر پنجشنبه گذشته «ولف کریسترسون» نخست‌وزیر سوئد به واشنگتن و امضای سند عضویت این کشور در ناتو توسط آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، دیروز پرچم این کشور در مقر ناتو در بروکسل به اهتزاز درآمد و این کشور رسماً سی‌ودومین عضو پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) شد. به گزارش ایسنا، در مراسم اهتزاز پرچم سوئد، پنس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو از سفیر جدید سوئد در این سازمان استقبال کرد. نخست‌وزیر سوئد در واشنگتن عضویت کشورش در ناتو را «یک پیروزی برای آزادی» خوانده بود. بر اساس گزارش اسپوتنیک، روسیه پیش‌تر متعقد شده در واکنش به الحاق استکهلم «قدمات مقابل» اتخاذ کند که به شرایط و میزان اقدام سوئد در ناتو بستگی دارد. الحاق سوئد پس از پیوستن فنلاند در سال گذشته، به این معناست که همه کشورهای همسایه دریای بالتیک، به استثنای روسیه، اکنون عضو پیمان اتلانتیک شمالی هستند.

### ■ ■ ■

**هز ینه سنگین جنگ با حزب‌الله لبنان**

### روی دست صهیونیست‌ها

تنش در مرزهای لبنان و سرزمین‌های اشغالی فلسطین در حالی تشدید شده است که رسانه‌های عبری‌زبان به هزینه سنگینی در جنگ در این جبهه روی دست صهیونیست‌ها گذاشته، اذعان کرده‌اند. رسانه‌های عبری هزینه‌های عمومی و امنیتی‌ای را که رژیم صهیونیستی در نتیجه وپارویی و حزب‌الله لبنان می‌پردازد «گراف» ارزیابی کرده‌اند. «میر بوخوبو» تحلیلگر امور نظامی صهیونیست در گفت‌وگو باوبگاه «اللاه» گفت: این هزینه‌ها شامل تلفات سربازان، اختلال در ساختار زندگی، آسیب‌های اقتصادی و تخریب زیرساخت‌های امنیتی، نظامی و غیرنظامی است. وی گفت: از جمله زیرساخت‌های نظامی مهمی که تاکنون آسیب دیده‌اند، پایگاه ارتش اسرائیل در منطقه «هرون» مقر فرماندهی شمال لشکر الجلیل و دیگر مواضع در خط تماس با حزب‌الله هستند. این هزینه گراف بار سنگینی بر دوش ارتش اسرائیل است، چراکه باید نیروهای منظم و ذخیره سربازان و در دریا، هوا و زمین مستقر کند تا برای غافلگیری‌ها و نواربوهایی احتمالی آماده باشد. در همین راستا و در پی حملات شدید یکشنبه حزب‌الله لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین، رسانه‌های رژیم اشغالگر این روز را یکی از دشوارترین روزهای تل آویو در جبهه شمال ارزیابی کردند.

### ■ ■ ■

### زاخارووا: مخاطب اصلی پیشنهاد

### صلح پاپ فرانسیس غربی‌ها هستند

روسیه تاکید کرد مخاطب اصلی پیشنهاد اخیر رهبر مسیحیان کاتولیک جهان برای «انتشن شجاعت بالاگرفتن پرچم سفید» در درجه اول کشورهای غربی هستند. به گزارش ایسنا، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری ای‌تالیایی «انسنا» به صحبت‌های اخیر «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان که در آن توصیه به از سر گرفتن مذاکرات صلح اوکراین کرد و از کی‌یف خواست «شجاعت نشان دادن پرچم سفید» را داشته باشد، واکنش نشان داد.

زاخارووا در این مصاحبه با ابراز اینکه روسیه «هرگز جلوی مذاکرات صلح در اوکراین را نگرفته است» گفت: هر کسی هم‌اکنون درک می‌کند وضعیت در این کشور جنگ‌زده در «نی‌پست» قرار گرفته است. این مقام ارشد وزارت خارجه روسیه اضافه کرد: «به همین دلیل خیلی از دیپلمات‌ها و کشورها برای مذاکرات در خواست می‌کنند.» پاپ فرانسیس در مصاحبه اخیر با یک رسانه سوئدی که روز شنبه منتشر شد، گفت معتقد است «فوتی‌ترین» طرف در وضعیت اوکراین کسی است که «شجاعت بالا بردن پرچم سفید و مذاکرات را داشته باشد».

### گرسنگی جان ۲ کودک دیگر

### فلسطینی را گرفت

هم‌زمان با ادامه محاصره نوار غزه و حملات نظامیان اسرائیلی، منابع رسانه‌ای خبر دادند ۲ کودک دیگر فلسطینی در نتیجه گرسنگی جان‌شان را از دست دادند. گرسنگی همچنان در حال قربانی گرفتن از فلسطینیان است و شمار شهدای گرسنگی در غزه به ۲۷ نفر رسیده است. شبکه الجزیره روز دوشنبه به نقل از منابع محلی گزارش داد ۲ کودک فلسطینی در بیمارستان «کمال عدوان» واقع در بیت لاهیا به دلیل سوءتغذیه شدید و کم آبی بدن به شهادت رسیدند. طبق این گزارش، تاکنون ۲۷ فلسطینی که اکثر آنها کودک هستند، در نتیجه فقدان یا کمبود مواد غذایی جان‌شان را از دست داده‌اند. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، شمال غزه به طور خاص با قطعی مواجه است و حملات اسرائیل مانع ورود کمک‌های بشردوستانه شده و از هر ۶ کودک در شمال غزه، یک کودک دچار سوءتغذیه است.

### ■ ■ ■

### شکنجه کارکنان آن‌روا

### برای اعتراف‌گیری علیه حماس

آن‌روا (ژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل) اعلام کرد برخی گزارش‌ها پس از آزادی از زندان‌های اسرائیلی گزارش داده‌اند «حتت فشار مقامات اسرائیلی بودند تا به دروغ اعلام کنند این ژانس با جنبش حماس ارتباط دارد و کارکنان آن در حملات ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ شرکت داشتند.» خبرگزاری روتنرز با دسترسی به گزارش آن‌روا که فوریه گذشته در پاسخ به اتهامات تل آویو علیه این ژانس تدوین شده، به نقل از مدیر ارتباطات آن‌روا «ولیت توما» نوشت این ژانس قصد دارد اطلاعات مندرج در گزارش ۱۱ صفحه‌ای منتشرشده خود را به ژانس‌هایی در داخل و خارج از سازمان ملل متخصص در مستندسازی نقض احتمالی حقوق بشر تحویل دهد. وی با بیان اینکه «ضرب و شتم، غرق مصنوعی، تهدید به آسیب رساندن به اعضای خانواده» از جمله شکنجه‌های اسرائیل علیه کارمندان آن‌روا بوده، تاکید کرد «فوتی جنگ پایان یافت، باید یک سری تحقیقات برای بررسی همه موارد نقض حقوق بشر انجام شود».